
1 

 

Sośnicowice, dn. 11.04.2024 r. 
AG.261.1.2024 
 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 

W imieniu Zamawiającego, Powiatu Gliwickiego - działając na podstawie przepisu art. 284 i 
286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 
1605 z późn. zm.) wyjaśnia się i zmienia treść SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym bez negocjacji, o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania 
pn.:   
 

„Przygotowanie i dostawa  obiadów dla podopiecznych 
Domu Pomocy Społecznej OSTOJA w Sośnicowicach” 

 

Pytanie 1 
Czy do posiłków wykonawca ma planować napój/kompot? 
Odpowiedź 
Nie, wykonawca nie ma obowiązku zapewniać napojów.  
 
Pytanie 2 
Czy dla diety łatwostrawnej niskotłuszczowej zamawiający może do II dania zaplanować 
makaron? 
Odpowiedź 
Tak, może być makaron.  
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już 
warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, 
kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być 
planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych? 
Odpowiedź 
Nie, nie musi być osobno porcja warzyw.  
 
Pytanie 4 
Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Odpowiedź 
Wartość szacunkowa przedmiotowego zamówienia, została ujęta w Planie postępowań na 
2024r., który zamieszczony został na stronie: 
https://ezamowienia.gov.pl/mo-client/tenders-plan 
 
Pytanie 5 
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych, o których mowa we wzorze umowy. W 
doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 
Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie 



2 

 

przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie 
za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną 
podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 
trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone 
wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko 
powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 
r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze 
swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę o 50% wysokości kar umownych, o których mowa 
we wzorze umowy. 
 
Pytanie 6 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie  
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na 
umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, 
urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę  
o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. 
Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na 
zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu 
wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy 
szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu.  
W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie                
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na 
umowę  o pracę, wynikających z przyczyn losowych. 
  
Pytanie 7 
Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby 
zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie planuje zmniejszenia liczby żywionych pacjentów.  
 
Pytanie 8 
Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację 
ceny? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na negocjację ceny. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed 
wydaniem posiłków pacjentom? 
        
Odpowiedź 
TAK, Zamawiający odstąpi od nałożenia kar, jeżeli uchybienia będą możliwe do usunięcia 
przed wydaniem obiadów podopiecznym. 



3 

 

 
Pytanie 10 
Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za 
pracę, ustalane na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 
2024 ? 
Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na 
dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od 
lipca 2024r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024? 
Odpowiedź 
Wykonawca powinien uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu 
zamówienia zgodnie z rozdz. 17 pkt 1 - 4  Specyfikacji warunków zamówienia. 
Zamawiający nie wyraża zgody na waloryzację wynagrodzenia wykonawcy od lipca 2024 r. 
 
Pytanie 11 
Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających 
na konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów 
lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany 
określonego poziomu. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do 
zachowania równowagi kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do 
rozłożenia między stronami ryzyk gospodarczych, będących następstwem zmian cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego 
realizacji. W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów 
umożliwiających zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego 
wzrostu cen mediów, które bezsprzecznie stanowią istotny element kosztotwórczy  
w przypadku świadczenia usługi żywienia. W obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej,  
w której ceny mediów podlegają dużej dynamice zmian i Wykonawca w momencie składania 
oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim poziomie będą kształtowały się ceny za media  
nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy.  
W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości, o których mowa w art. 439 ustawy Pzp 
proponujemy wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy: 
1. W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia 
wynikających ze zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie 
Wykonawcy określone we wzorze umowy podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy 
różnica w kosztach opłat za media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca będzie 
uprawniony do złożenia dwa razy w roku kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego,  
a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów. 
2. Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu 
na cenę netto osobodnia. 
3. Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę 
stosownymi dokumentami powyżej zmiany. 
4. wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 30%. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza  powyższych zapisów do projektu umowy. 



4 

 

 
Pytanie 12  
Zgodnie z art. 433 pkt 4 Pzp: 
„Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: 
4) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania 
minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.” 
Zamawiający naruszył z art. 433 pkt 4 Pzp poprzez brak określenia wskazania minimalnej 
wartości lub wielkości świadczenia stron. 
Wnosimy o dodanie zapisu: 
"Przewidywana przyjęta do postępowania ilość to 14 760 pełnych posiłków. Ilości 
zamawianych posiłków będą 
uzależnione wyłącznie od liczby osób. Jednakże zmniejszenie rzeczywistej ilości zamawianych 
posiłków w 
stosunku do przewidywanej zamawianej ilości posiłków – 14 760 pełnych posiłków, nie może 
być większe niż 
20% kwoty określonej w § 4 ust. 1 wzoru umowy - łącznego wynagrodzenia brutto" 
Odpowiedź 
Zamawiający dodaje zapis do wzoru umowy i dopisuje w § 4 pkt 8 o następującym brzmieniu: 
"Przewidywana przyjęta do postępowania ilość to 14 760 pełnych posiłków. Ilości 
zamawianych posiłków będą uzależnione wyłącznie od liczby osób. Jednakże zmniejszenie 
rzeczywistej ilości zamawianych posiłków w stosunku do przewidywanej zamawianej ilości 
posiłków – 14 760 pełnych posiłków, nie może być większe niż 20% kwoty określonej w § 4 ust. 
1 wzoru umowy - łącznego wynagrodzenia brutto". 
 
Pytanie 13 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z 
zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w momencie 
zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników 
mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze 
stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury 
postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku 
prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane 
dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące 
przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych 
zakazów. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie we wzorze  umowy następującego zapisu: 
„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem                     
1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Termin wykonania przedmiotu zamówienia  jest zbyt krótki, wynosi tylko 120 dni. 
Szczegółowe warunki wypowiedzenia i rozwiązania umowy zawiera § 9 wzoru umowy. 
Pytanie 14 



5 

 

Na podstawie art. 436 ust. 3 Zamawiający jest zobowiązany do określenia maksymalnej 
wysokości kar umownych. Wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna 
maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto” 
Odpowiedź 
Zamawiający zgadza się na włączenie powyższego zapisu do projektu umowy i dopisuje         
w § 7 pkt 8 o następującym brzmieniu: 
„ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości  umowy 
brutto”. 
 
Pytanie 15 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia ust. 
10 pkt. 10.1 w związku z koniecznością zapewnienia kuchni na wypadek awarii lub innych 
nieprzewidzianych zdarzeń, aby zachować ciągłość usługi, Wykonawca musi dysponowaniem 
kuchnią rezerwową - zewnętrzną produkującą posiłki, co potwierdzi posiadaniem aktualnej 
decyzji właściwego Inspektora Sanitarnego dopuszczającą kuchnię zewnętrzną do produkcji 
dań od surowca do gotowej potrawy wraz z wywozem posiłków na zewnątrz w formie 
cateringu oraz wywozu na zewnątrz w formie cateringowej załączonej do oferty. 
Odpowiedź 
Postępowanie w sytuacjach awaryjnych przedstawia Szczegółowy opis zamówienia ust. 10 
pkt. 10.1 i 10.2. 
Zamawiający  potwierdza, że usługa dotycząca przygotowania i dostawy obiadów dla  
podopiecznych DPS „Ostoja”w Sośnicowicach musi spełniać wszystkie warunki określone  w 
SWZ. 
 
Pytanie 16 
Zwracam się z wnioskiem o udostępnienie umowy z obecnym Wykonawcą świadczącym 
usługi polegające na żywieniu wraz z wszystkimi załącznikami i aneksami oraz o udzielenie 
informacji, w jakim trybie zostało udzielone zamówienie 
Odpowiedź 
Zamawiający nie ma zawartej  umowy z wykonawcą świadczącym usługi cateringowe, 
ponieważ posiada własną kuchnię, która na czas modernizacji będzie wyłączona  
z użytku na okres 120 dni. 
 
 
 
 
 
        Z up. Magdalena Dyszka 
        Główna Księgowa 


